р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Краснодарский край

ст. Тбилисская
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

центр эстетического воспитания детей «ТЮЗ»

П Р И К А З
от 30.08.2024 года № 132

ст-ца Тбилисская

«Об организации проведения
процедуры аттестации педагогических работников

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь
порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом
Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года №276 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Положением об
организации и проведении аттестации в целях подтверждения соответствия
педагогических работников занимаемым ими должностям МЛУ ДО ЦЭВД
«ТЮЗ», Положением «Об аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемым
ими должностям МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ», п р и к а з  ы в а ю :

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников в МЛУ ДО
ЦЭВД «ТЮЗ» методисту Алифиренко С.С. провести инструктаж аттестуемых
педагогических работников о порядке проведения аттестации с целью
подтверждения соответствия занимаемой должности.

2. Утвердить план мероприятий по аттестации педагогических работников
МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» в 2024-2025 учебном году (11риложение №1).

3. Утвердить график аттестации с целью подтверждения соответствия
занимаемой должности педагогических работников МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ» в
2024-2025 учебном году (Приложение № 2).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»

5. Приказ вступает в силу с момента его

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»
от 30.08.2024 года № 132

План мероприятий
по аттестации педагогических работников МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»

в 2 0 2 4 -2 0 2 5  'у ч еб н о м  г о д у
№ М ероприятие Сроки Ответственный
1 В нутренний анализ результатов

проф ессиональной деятельности
педагогических работников

образовательной организации

С истематически Заместитель
директора по УР

2 П рогнозирование проведения
аттестации педагогических

работников на текущ ий учебный год

Н ачало учебного
года

О тветственны й за
аттестацию  в М АУ
ДО Ц ЭВД  «1103»

3 У тверж дение списка аттестуемы х
педагогических работников с целью

подтверж дения соответствия
заним аем ой долж ности

Н ачало учебного
года

Директор

4 П роведение процедуры  аттестации
педагогических работников М А У  ДО

Ц ЭВ Д  «ТЮ З» с целью
подтверж дения соответствия

заним аем ой долж ности

В соответствии с
графиком

А ттестационная
комиссия М А У  ДО

Ц ЭВД  «1103»

5 П одготовка м атериалов к заседанию
аттестационной комиссии М АУ ДО

Ц ЭВ Д  «ТЮ З»

В соответствии с
графиком

аттестации

О тветственны й за
аттестацию  в М АУ
ДО  Ц ЭВД  «ТЮ З»

6 И нф орм ирование и
консультирование педагогических

работников по вопросам  аттестации

В течение учебного
года

О тветственны й за
аттестацию  в М АУ
ДО Ц ЭВД  «ТЮ З»

7 Н аправление списков педагогических
работников, планирую щ их

аттестацию  на первую  категорию , в
отдел аттестации У  О МО

Тбилисский район

До 10 числа каж дого
месяца

О тветственны й за
аттестацию  в М АУ
ДО Ц ЭВД  «1103»

8 С воеврем енное приобщ ение к
заявлению  о проведении аттестации

данны х о результатах
проф ессиональной деятельности

аттестуем ого педагогического
работника

В соответствии с
графиком подачи

заявлений

О тветственны й за
аттестацию  в М АУ
Д О  Ц ЭВД «ТЮ З»

9 В несение в трудовы е книжки
аттестованны х педагогических

работников записи об установлении
квалиф икационны х категорий,
издание приказа об оплате за

квалиф икационную  категорию

В соответствии с
графиком

Директор,
специалист по
кадрам

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»
от 30.08.2024 года № 132

График
аттестации педагогических работников

муниципального автономного учреждения дополнительного образовании
центра эстетического воспитания детей «ТЮЗ» (МАУ ДО ЦЭВД «ТЮЗ»)

муниципального образования Тбилисский район
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Д о л ж н о сть М есто
раб оты

Д ата  и врем я
аттестац и и

Д ата  н ап р авл ен и я
п р ед ставл ен и я  в
аттестац и о н н у ю

ком иссию
1 Краснянский

Андрей
Владимирович

п д о М А У  Д О
Ц Э В Д

«Т Ю З»

01.10.2019 01.10.2024

2 Полякова
Анна
Сергеевна.

п до М А У  Д О
Ц Э В Д
«Т Ю З»

01.10.2019 01.10.2024

-уЭ Еайст
Анна
Сергеевна

ПДО М А У  Д О
Ц Э В Д

« Т Ю З»

27.10.2019 27.10.2024

4 Краснянский
Андрей
Владимирович

ПО М А У  Д О
Ц Э В Д

« Т Ю З»

27.10.2019 27.10.2024

5 Соснина
Дарья
Александровна

СП М А У  Д О
Ц Э В Д

« П О З »

01.11.2019 01.11.2024

6 Говорова
Ольга Юрьевна

ПДО МАУ ДО
ЦЭВД
«ТЮЗ»

26.05.2020 26.05.2025

7 Савельева
Наталья
Васильевна

ПДО МАУ ДО
ЦЭВД
«ТЮЗ»

26.05.2020 26.05.2025

8 Шалимова
Елена
Владимировна

ПДО МАУ ДО
ЦЭВД
«ТЮЗ»

07.06.2020 07.06.2025

Ознакомлены:
айст А. С.

Говорова 0.10.
"раснянский А.

-Полякова А. С.
Савельева Н.В.
Соснина Д.А.

. ^гУШалимова Е.В.